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 »راز جزیره« 
به شبکه امید رسید

تولیدمحتوای  ــای  ــت راس در  امــیــد  شبکه 
جذاب برای گروه سنی نوجوان، برنامه »راز 
جزیره« را کلید زده بود که حالا به سری دهم 
ــت. بــر ایــن اســـاس، سری  خــود رســیــده اس
کــه یــک مسابقه  دهــم مسابقه راز جــزیــره 
تعاملی و جذاب برای نوجوانان ایران زمین 
ــفــرادی دو  اســت از شبکه امــیــد پخش مــی شــود. ایــن مسابقه زنـــده بــا حــضــور ان
شرکت کننده به صورت تلفنی از اقصی نقاط کشور برگزار می شود که شرکت کنندگان با 
ارسال پیامک و پس از قرعه کشی انتخاب می شوند.نیمی از مراحل مسابقه بازی در 
فضای شبیه سازی شده از جزیره هرمز و نیم دیگر پاسخ به سؤالات علمی، فرهنگی 
و هنری مطابق با سرفصل دروس دانش آموزان متوسطه است که در مناسبت های 
تقویمی انعطاف لازم در طراحی سؤالات و راز ها صورت می گیرد. شرکت همزمان 
گی های این مسابقه در راستای تحکیم نهاد  خواهر و برادر و نیز دوقلو ها ازجمله ویژ
خانواده است. همچنین مسابقه پیامکی »راز فانوس« به صورت تعاملی و از طریق 
راز جزیره به تهیه کنندگی مسعود  برگزار می شود.  شبکه اجتماعی دانش آموزی 

عسگریان و اجرای محسن محبی، هر روز ساعت 17 پخش می شود.

 »نوسان« و »جریان« 
در میان پرتماس های 162

در بــازه زمانی 21 تا 28 فــروردیــن، 26 هــزار و 308 پیام در 
بــه ثبت  بــا مخاطبان)واحد 162(  ارتــبــاط  ــور  ام سامانه 
رسیده که شامل 15 هزار و 89 پیام صوتی، 5407 پیام تلفنی 
و 5812 پیامک می شود. از میان شبکه های تلویزیونی و 
، دو، یــک و  ــه، چــهــار ــی بــه ترتیب شبکه های س ــوی رادی
آی فیلم دارای بیشترین تماس های مردمی  بوده اند که 
البته شامل موضوعات و برنامه های مختلفی می شود. از میان برنامه های شبکه  سه سیما برنامه  
»محفل« و سریال »هفت سر اژدها«، شبکه چهار سیما برنامه »زندگی پس از زندگی«، شبکه دو 
سیما برنامه های »نوسان« و »پاورقی«، شبکه یک سیما برنامه »جریان« و سریال  »نون خ 5« و 
شبکه آی فیلم پخش سریال های جذاب و سرگرم کننده بیشترین سهم برنامه های تلویزیونی در 
پیشنهاد ها، درخواست ها و قدردانی های مخاطبان در تماس با سامانه 162 را به خود اختصاص 
دادند. مهم ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره برنامه  محفل ، شامل تشکر از محتوای شاد، 
، معنوی، غنی، نوآورانه و دلنشین، اجرای مسلط رسالت بوذری،  جذاب، آموزنده، متنوع، اثرگذار
حضور مهمانان و داوران شایسته، ترویج قرائت و حفظ آیات قرآن کریم، قدردانی از عوامل تولید 
و پخش این برنامه و برگزاری جشن »محفل قرآنی امام حسنی ها« و درخواست تداوم و تولید و 

پخش بیشتر چنین برنامه هایی با محوریت قرآن کریم بوده است.

 ماجرای رفتن
 عمو قناد از فیتیله

بعد از گذشت حــدود 10 سال، 
ــاد در »بــــرمــــودا«  ــنـ مــجــیــد قـ
فیتیله  برنامه  تعطیلی  دربــاره 
گفته  و غیبتش در این برنامه 
اســت. برنامه بــرمــودا در طول 
ــا چـــهـــره هـــای  ــ ــدت اخـــیـــر ب ــ مـ
کــرده و یک  گفت وگو  مختلفی 
روایت متفاوت از این چهره ها 

به نمایش گذاشته است. 

پخش آمار قاب

خبر 

سفری چندلایه به طبیعت
گــزیــری هــای جــهــان مـــدرن اســت.  »زنــدگــی شــبــانــه« از نــا
گونه ای دورهمی در گوشه  وکنار آرام شهرهای بزرگ به ویژه 
از  که  برپا می شود  کشورها در فضایی دوستانه  پایتخت  

نشانگان سرزندگی شهرهاست. 
گزیری  »زندگی شبانه« این قلم اما گونه ای دیگر است و نا
ــا نــوشــتــن و تــمــاشــای پــخــش هــای دیــدنــی،  بـــیـــداری را ب
آرامش بخش و سرشار می کند. شبکه مستند، شبانه های 
مستند  پخش  با  کــرده  تماشایی  به راستی   را  شنبه شب 
جدید و تماشایی »جهان مــا« با صــدای موثر »مورگان 
که در عرصه مستند )ساخت و  آشنایی  فریمن«؛ چهره 
اجــرا( به راستی خوش می درخشد. این مستند لایه های 
کنی و  پنهان و سویه های معنایی والاتری به غیراز دانش پرا
گزارش آخرین دستاوردهای علمی در فضای »دانش های 

میان رشته ای« دارد. 

با جهان ما در شنبه شب های شبکه مستند هر قسمت 
به »زیستگاری« یکی از هستی وران به طور عمیق نزدیک 
و از افقی کاملا تازه با حیات طبیعی آشنا می شویم. مثلا با 
یوزپلنگی آفریقایی از طریق پرتوهای درخشان آفتاب به 
قلب خورشید می رویم و همراه با دگرگونی های ذرات اتمی 
و زیراتمی این ستاره به قلب کیهان و آغازگاه آفرینش سفر 

می کنیم. 
سفر پرتوها و فروزه ها )فوتون ها( را از زمان تولدشان تا گردش 
و تاثیرگذاری شان در هستی به ویژه در زمین برمی رسیم 
که به سبزه ها و  و از نور تا دگرگونی هایی هجرت می کنیم 
گی زندگی بخش  گی می بخشد و همان ویژ روییدنی ها ویژ
گیاهخواران پی می گیریم و سفر این انــرژی را تا  را تا رفتار 
ک برای  یورش یوزپلنگی شیرده به شکارش و تهیه خورا
توله هایش همراهی می کنیم. یا با شامپانزه ای به راز تکوین 
و تولد می پردازیم و همراه با »رویان« )جنین( او به دل تولد 
و تکامل )فرگشت( کیهان سفرکرده به کاوشی بدیع البته با 

ذره بین دانش های مختلف دست می یازیم.
را در مستند  و دیگرسان  باطن گرا  همین سفر شناختی 
ــازه و البته  ــ ــی ت ــاه ــدگ جــهــان مـــا کـــه دنـــبـــال کــنــیــد بـــه دی
میان رشته ای و غنی از دانش و پژوهش دست می یابید 
و درباره تاریخ هستی و پیدایش کیهان، آفرینش، دریاها و 
عملکردشان، پیچیدگی های حیات و رفتار هستی وران در 

جهان طبیعی نگاهی تازه خواهید داشت.
جهان ما، با کارگردانی نائومی آستین و استیون کوتر سال 

2022 در آمریکا به جهان مستند معرفی شد.
البته مستندهای خارجی دیگری همزمان در حال پخش 
است که بسیار دیدنی است مانند »سیاره ماقبل تاریخ« اثر 
دیوید آتن بورو در دو فصل بسیار تماشایی با کشف های 
گاهی بخشی ویژه ای که در منابع  تازه و اطلاعات جدید و آ

عمومی نمی توان از آنها ردی دید. 
دارد،  اهمیت  بسیار  مستندها  دربـــاره  کــه  مهمی  نکته 
آتــن بــورو: »دقیق ترین  به قول  آنهاست.  فارسی  برگردان 
کشف ها و اطلاعات علمی را بایستی به  و تخصصی ترین 
گزاره و رساترین زبان به مخاطبان ارائه داد«؛  ساده ترین 
در برگردان های سیما به خاطر متن هایی رسا و سنجیده 
چند  ســردرمــی آوریــم.  اطلاعاتش  و  مستند  از  به روشنی 
تماشایی  فضای  ایــن  به  رونقی  به تازگی،  ایرانی  مستند 
ک  که در بخش بعد بــدان هــا با یــاری یــزدان پا بخشیده 

خواهیم پرداخت.

کیوآرکد را  اسکن کنید

علیمظاهری|روزنامهنگار
یادداشت

»قلب سلیم« عنوان اولین برنامه تلویزیونی است که با بهره گیری 
ابراهیمی  آیـــات  هرچه بیشتر  مــعــرفــی  بــه  هــوش مــصــنــوعــی  از 
می پردازد. این برنامه به تهیه کنندگی و کارگردانی محمد تربتی 
ــدودا 20دقــیــقــه ای هــر روز ســاعــت 13 از قاب  در 10 قسمت حـ
شبکه تهران پخش مــی شــود.  ایــن برنامه با حضور نوجوانان 
شرکت کننده به همراه خانواده های شان تماشایی می شود. در 
که توسط هوش مصنوعی تصویرسازی  بخش »مسابقه آیات« 

شــده اســت، شرکت کنندگان در تشخیص آیــه و داســتــان آن با 
هم رقابت می کنند و در ادامه نیز کارشناس برنامه دکتر علیرضا 
نــادی به تشریح و تفسیر آیه و داستان قرآنی مــی پــردازد. قلب 
و  کارشناس  ــ  مجری  به عنوان  سیفی  مهدی  اجــرای  با  سلیم 
هنرنمایی اسماعیل فتحی و با معرفی عروسک فندق تقدیم 
نگاه مخاطبان می شود.  از دیگر بخش های این برنامه می توان 
 به پخش گزارش های تصویری از فعالیت های میدانی جشنواره 

»آرمــان 2« شامل محافل قرآنی برگزارشده در مساجد تهران، 
متاورسی  نمایشگاه  لــه،  لا بوستان  در  ابراهیمی  کعبه  برپایی 
قرآنی  فیلم های  نمایش  همراه  به  ابراهیمی  کعبه  در  مستقر 
مرتبط با آیــات ابراهیمی 4 ــ بــازی قرآنی عینک های VR اشاره 
کرد. این برنامه با همکاری شورای عالی قرآن شهرداری تهران در 
حاشیه برگزاری جشنواره قرآنی آرمان 2 تهیه و تولید شده و از ماه 

کنون نیز در حال برگزاری است. مبارک رمضان آغاز گردیده هم ا

 پیوند قرآن و مردم 
 با هوش مصنوعی 
در شبکه تهران 

به تازگی نخستین فصل از 
گروه رسانه

نوشین مجلسی
ــا وســـــط« با  ــیـ بـــرنـــامـــه »بـ
عنوان »واسطه شو« به پایان رسید و فصل جدید آن با 
« با رویکردی تازه به موضوع ازدواج  نام »سخت نگیر
می پردازد. در این فصل به تهیه کنندگی سیدیزدان 
که به  ملک آبادی و سردبیری محمدحسن روحانی 
صـــورت زنـــده راهـــی آنــتــن شبکه دو سیما مــی شــود، 
ــا ســمــانــه رضــایــی  بــخــش هــایــی هــمــچــون گــفــت وگــو ب
ــی بــا حــضــور ســردبــیــر بــرنــامــه،  ــم )روا شـــنـــاس(، دوره
ــرای تــجــربــه نــگــاری در ماشین  ــا بـ گــفــت وگــو بــا زوج هــ
ــرای علی  ــ ــا اج ــا سختگیری ها ب عــروســی، شــوخــی ب
فریادی، موشن گرافی با مجید خسرو انجم، آموزش 
گرفتن در موضوعات، مصاحبه مردمی درباره  آسان 
سخت نگرفتن در ازدواج و... را شاهد هستیم. درباره 
رسانه ای  نگاه  و  ازدواج  ســوژه  به  پرداختن  اهمیت 
 ) برنامه بیا وسط به این موضوع با روحانی )سردبیر

گفت وگو کردیم.

    از واسطه گری تا آسان گرفتن

گفت بحث واسطه گری ازدواج با برنامه بیا  می شود 
وسط بعد رسانه ای پررنگ تری یافته است. روحانی 
به جام جم دربــاره اهمیت پرداختن به این موضوع 
ــی در  ــالای ــه مــی گــویــد: ایـــن وجـــه اهــمــیــت ب ــان در رس
گاهی بخشی دارد. بیا وسط یعنی در بحث ازدواج  آ
جوان ها تماشاچی نباش، بازیکن بــاش و بیا وسط 
گــود. مــوضــوع فصل اول برنامه واســطــه گــری ازدواج 
بود و در فصل جدید با عنوان سخت نگیر کار را ادامه 
که  می دهیم. مرکز پژوهش های مجلس آمــاری داد 
سه عامل ازدواج نکردن جوان ها اول مسکن، دوم 
که به  شغل و ســوم پیدا نکردن مــورد مناسب اســت 
واسطه گری برمی گردد. در واقع واسطه گری یک شیوه 
قدیمی بوده که نیاز داشت ری برندینگ شود. معمولا 
یک پیرزن کم سواد یک دفتر داشت و در محله از همه 
می پرسید ازدواج کردی یا نه و اسامی را برای خود نگه 
می داشت. در صورتی که سنت واسطه گری می تواند 
به روز شود و هر کس واسطه  ازدواج یکی از نزدیکانش 
باشد. مثلا من معلم یا کارمند در اداره مورد مناسبی 
برای یکی از نزدیکانم می بینم و معرفی می کنم. هم 
این که ما نیاز داریم مؤسساتی در این زمینه کار کنند، 
متاسفانه تا دوســه سال پیش فقط مؤسسه  همدم 
مجوز داشت ولی اخیرا وزارت ورزش که مسئول جواز 
مؤسسات واسطه گری است و سازمان تبلیغات تقریبا 
ــواز واســطــه گــری دادنـــد کــه خوب  بــه صــد مؤسسه ج
است ولی کافی نیست، چون تنوع شهری پیدا نکرده 
است. در محله ها بیشتر می  تواند این اتفاق بیفتد؛ 
مثلا سرای محله ها در واسطه گری وارد شوند. نکته 
کار به روز  مهم سامانه های واسطه گری است که یک 
است. در دنیا و در ژاپن بعد از این که وزارت تنهایی 
تشکیل دادند، اپلیکیشن و سامانه های همسریابی 
آمدند. با توجه به فرهنگ برخی کشورها، دوست یابی 
در دنیا پرطرفدار بود ولی الان خیلی از کشورها پای کار 

موضوع همسریابی آمدند.

    مطالبه گر هستیم

در ادامه از روحانی می پرسیم شما به دو عامل مهم 
کردید،  که موانع ازدواج جــوانــان اســت اشــاره  دیگر 
مسکن  مشکل  رفــع  بــرای  نمی تواند  هرکسی  چــون 
کند، شما به رفع مانع سوم ورود پیدا  کــاری  و شغل 
کردید؟ وی پاسخ می دهد: ما یک جلسه ای با آقای 
صداوسیما  سازمان  ارشــد  مدیران  از  جلیلی  وحید 
کردند بحث  که به ما  داشتیم و یکی از توصیه هایی 
مطالبه گری در این حــوزه اســت. ما باید از مسئولان 
میزی  وســط«  »بیا  برنامه  یعنی  کنیم.  مطالبه گری 
کمترین میزان  که  از مسئول شهری  داشته باشد و 
ازدواج را دارد مطالبه کنیم که چرا شهر شما وضعیت 

ازدواج جوان هایش چنین است؟

ــر بیا وســط بتواند در بحث  گ ــه مــی دهــد: ا وی ادامـ
که به تسهیل  مطالبه گری، توجه به قانون سال 84 

کــنــد،  بــیــشــتــر  را  اســــت  مــرتــبــط  ازدواج 
کــرده اســت. یک قانون  کــار را  بزرگ ترین 
که از مسکن موقت، خوابگاه  فوق العاده 
دانشجویی، اختصاص تالارهای دولت به 
گزینی و  ازدواج جوان ها، بحث همسان 
مبارزه با رسوم غلط از وظایف دولت است 

حرف زده. 

    باید رسم شود

از روحانی می پرسیم با وجــود تغییرات 
کــه در محله ها  ــرادی هستند  ــ اف هــنــوز 
ــار مــعــرفــی ازدواج و واســطــه گــری  کـ بــه 
بی تاثیر  را  آنــان  فعالیت  ــا  آی مشغولند؛ 

ــد: مشکل مــن آنها  ــی ده مــی دانــیــد. وی پــاســخ م
پر  جــرأت  کــه  هستند  دخترهایی  مشکل  نیستند 
کــردن فــرم واسطه گری نــدارنــد، چــون خــانــواده  آنها 
بد می دانند و منجر به دعــوا در خانواده می شود. 
که در  دختری هم ممکن است از این نگران باشد 
لابــد مشکلی  بگوید  اســت همسرش  آینده ممکن 
کردی و... مشکل  که به  واسطه گر مراجعه  داشتی 
لوازمش ری برندینگ  از  فرهنگ سازی است. یکی 
ــار در کل  ــن ک ــت بــایــد روشــن ســازی کنیم کــه ای اس
دنیا مرسوم است. وی ادامه می دهد: با سامانه ها 
کسانی  درصــد   70 می گویند  می کنیم،  صحبت  کــه 
کارشناسی ارشد  که فــرم پر می کنند مــدرک بــالای 
ــد و نصف آنها حجاب چــادر نــدارنــد. در حالی  دارن
بــرای  فقط  سامانه ها  ایــن  می کنند  فکر  برخی  کــه 
کسانی است که مذهبی هستند یا مشکلی دارند اما 
واقعیت این است همه قشری هستند. برای برنامه 
که نشان  ما پیامک های فراوانی ارسال شده است 
ــوان از ایــن اقـــدام استقبال  مــی دهــد مخاطبان ج

کجا باید  کردند و مــدام می پرسند در شهرشان به 
مراجعه کنند تا مشکل ازدواج شان حل شود؟

ــه  ــد: در ادامــ ــن ــی ک روحـــانـــی بــیــان م
خواهیم گفت که لازم است خیرین نیز 
در این مسأله وارد شوند. کار خیر فقط 
ساخت مسجد نیست، خــوب است 
برخی خیران پول یک حلقه  ازدواج یا 
یک گل خواستگاری یا کت و شلوار را 
بدهند و این کار مرسوم شود. در بحث 
هستیم.  عقب  خیلی  ازدواج  خیریه   
آقــایــی را می شناسم در  منطقه   یــک 
ابوذر 9 طبقه و 27 واحد دارد که این 
را فقط به زوج هــای تــازه ازدواج کرده 
به مدت زمــان دو ســال، با قرعه کشی 
ــات  ــ ــدام ــ هـــدیـــه مــــی دهــــد. ایـــــن اق
ارزشمند اســت و بیا وســط سعی در جریان سازی 
دارد. در این فصل که به موضوع سخت نگیر اشاره 
دارد، به این موضوعات می پردازیم. من به صورت 
گفت وگو  کشورها  لایو با بسیاری از زوج هــا در دیگر 
کردم. مثلا با زوجی در لندن صحبت کردم که گفتند 
به  کنند  ازدواج  می خواهند  که  جوان هایی  اینجا 
بــازارهــایــی مــی رونــد و لـــوازم جهیزیه را دســت دوم 
می خرند. این موضوع در آنجا خیلی عادی است. 
یا در سوئیس جوان ها در خانه های 30 یا 40 متری 
که  زندگی را شــروع می کنند. حرف من این نیست 
کنند.  لــوازم دست دوم بخرند یا در 30 متر زندگی 
کردیم.  که ازدواج را خیلی سخت  حرف این است 
که دخترها و  هم از نظر ایده آل گرایی های ظاهری 
گر در روزهــای سخت  پسرها نسبت به هم دارنــد. ا
کنار هم باشیم سازش بیشتری داریم و پای زندگی 
که پدر و مــادر پولداری دارد و  می ایستیم. جوانی 
به پشتوانه آنان به خانه بخت می رود، قدر زندگی را 

نمی داند و راحت آن را برهم می زند. 

    من هم سخت نگرفتم

روحــانــی دربـــاره تجربه شخصی خــود دربـــاره سخت 
نگرفتن در ازدواج بیان می کند: من 20 سالگی ازدواج 
کردم و سه فرزند دارم. حمایت هایی از پدر و مادرم 
دریافت کردم ولی قطعا روزی بوده که خواسته های 
همسرم را نتوانستم بــرآورده کنم. به خصوص اوایل 
کــارت را در  دستگاه  که سه چهار  زندگی زمانی بــوده 

کنم و  خودپرداز زدم تا 20 هزار تومان دریافت 
آن شب دست خالی به منزل نــروم. ما که 

کردیم طعم این چالش ها را  زود ازدواج 
گفتم طلبه  که  چشیده ایم. همان طور 

دهـــه هــفــتــادی بــا ســه فــرزنــد هستم که 
در خــانــه ای دو خــوابــه زنــدگــی می کنم. در 

یــک خــانــواده دانشگاهی بــزرگ 
شــدم. پــدرم استاد دانشگاه 

شریف بود و متولد منطقه  
ــادت آبــــــاد تـــهـــران  ــ ــع ــ س
هــســتــم؛ بـــا ایــــن حــال 
ــی ام  ــ ــدگ ــ ایـــــن طـــــور زن
کـــــردم. من  ــروع  ــ را شـ
محمد حسن روحانی 
ــیــر  بـــه عـــنـــوان ســردب
سال  چندین  برنامه 
است که در این حوزه 
کار می کنم و به نظرم 
یکی از مسائل اصلی 
ازدواج  بــحــث  ــروز  امــ
گر بخواهیم  ا است. 
ــل امــنــیــتــی  ــائـ ــسـ مـ
کــنــیــم ابــتــدا  ــل  را ح
بــایــد بــحــث ازدواج 
گــــر  حــــــل شــــــــــود. ا

کنیم لازمه آن  می خواهیم مشکلات فرهنگ را حل 
حل و فصل موضوع ازدواج است. آقای جوادی آملی 
می گویند راه حل مسأله  حجاب بحث ازدواج است. 
در حل مسائل اقتصادی هم باید توجه داشت جوانی 
که ازدواج می کند، زندگی اش هدفمند می شود. حتی 
در امر بالا رفتن سطح تحصیلات جامعه هم ازدواج 
کردم و آخرش،  مؤثر است. من اوایــل درس، ازدواج 
چــه در دانــشــگــاه علامه طباطبایی و چــه در حــوزه  
علمیه بالاترین معدل را گرفتم چون با حضور همسر 
سه  باید  گــر  ا می دانستم  مشترک،  زندگی  مشغله  و 
کنیم، چه زمــان ارزشمندی است و  ساعت مطالعه 
نباید به بطالت بگذرد.وی ادامــه می دهد: خیلی از 
جوان ها که می توانند الگو باشند با کمترین امکانات 
وارد زندگی شدند و همه  جهیزیه را ابتدا نخریدند. 
که در برنامه  »بیا  این جوان ها آن قــدر زیــاد هستند 
وســط« به عنوان الگو معرفی می کنیم. این افــراد به 
عنوان تجربه نگاری، بهترین الگو هستند. یک نکته 
بیا وســط دهه  کردیم مخاطبان  این که سعی  دیگر 

هشتادی ها باشند.

    دهه هشتادی ها در کانون توجه

روحــانــی دربـــاره دلیل توجه بــه دهــه هشتادی ها در 
برنامه با وجود این که تعداد زیادی از دهه شصتی ها 
مسائل  به  می کند:  عنوان  هستند،  مجرد  همچنان 
گر به دهه  70 و 80  متولدان دهه  60 می پردازیم ولی ا
توجه نشود، مشکلات دهه  شصتی ها تکرار می شود. 
دو میلیون و صدهزار دختر مجرد بالای 30 سال و دو 
میلیون و چهار صد هــزار پسر مجرد بــالای سی سال 
داریم. البته برای پسران چندان نگران نیستیم چون 
طبق عرف پسر متولد دهه 60 با دختر دهه 70 ازدواج 
می کند و پسر دهه 70 به خواستگاری دختر دهه80 
  می رود. به این ترتیب این دختران هستند که بیشتر 
پیامکی  ســامــانــه  مــی افــزایــد:  وی  می بینند.  آســیــب 
کــه مخاطبان هر  30000230 معرفی شــده اســت 
نــظــری داشــتــه باشند بــه صـــورت پیامک، 
کنند. من به عنوان  ویدئو یا صو ت ارسال 
سردبیر در جریان نظرات شان قرار می  گیرم 
ــان قسمتی از برنامه  و بــه دغــدغــه هــای آن
را اخــتــصــاص مــی دهــم. از ســردبــیــر برنامه 
قــرار  برنامه  ایــن  خــروجــی  می پرسیم 
آیا  اســت چطور سنجیده شــود؟ 
تعداد ازدواج هایی که به واسطه 
ــت را  ــن بــرنــامــه سرگرفته اس ای
او توضیح  اعـــلام مــی کــنــیــد؟ 
مطالباتی  از  یکی  مــی دهــد: 
که آقای جلیلی از ما داشتند 
ــه در جــلــســات  کـ ــود  ــ ــن ب ــ ای
بعدی نگویید چند ساعت 
برنامه داشتید. بگویید چند 
درصـــد واســطــه گــری بیشتر 
شده؟چند تا موسسه بیشتر 
شده؟ چه تعداد آدم پای کار 
آمدند؟ البته باید بیان کنم که 
برنامه »بیا وسط« واسطه گری 
ایجاد  جریانی  بلکه  نمی کند . 
که واسطه گری رونق پیدا  کرده 
ــرده که  ــ ــد. جـــریـــان ســـازی ک ــن ک
کار بیایند.  خیرین ازدواج پای 
ــت و شــایــد  ــ ــه اس ــانـ ــا رسـ ــار مـ ــ ک
تخصص واسطه گری را نداشته 
باشیم. فقط می توانیم کسانی 
کـــه در واســـطـــه گـــری تخصص 
ــه مـــخـــاطـــب نــشــان  ــ دارنـــــــد ب
مطرح  را  مسائل شان  و  دهیم 
کــار ما  کنیم. در حــوزه ازدواج، 

جریان سازی رسانه ای است. 
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! بیا وسط سخت نگیر
برنامهشبکه2 گفتوگوی»جامجم«بامحمدحسنروحانی،سردبیر

چرا بیا وسط؟
وحــانــی  ــرای بــرنــامــه انــتــخــاب شـــده جــالــب اســـت و ر عــنــوانــی کــه بـ
در خــصــوص آن تــصــریــح مــی کــنــد: بــیــا وســـط ایــهــام دارد هــم به 
وسی های دهه 60 و 50 اشــاره می کند و هم اشــاره دارد همه  عر

ی  ــرای ازدواج کــنــار کشیدند. مــا واســطــه گــر وز بـ امـــر
نمی کنیم اما می گوییم هر کسی از هر جا بیاید وسط 
و در حوزه   ازدواج قدم بردارد و بازیکن باشد. مثل 
ی  ژ فوتبال دیــدن در خانه هر چه داد بزنیم و انــر
ــدارد ولـــی وقتی  ــ ی ن خـــرج کــنــیــم، در نتیجه تــاثــیــر

بازیکن باشیم، هر اقدامی کنیم، مؤثریم.

مکث

خوب است 
برخی خیران 

پول یک حلقه  
ازدواج یا یک 

گل خواستگاری 
یا کت و شلوار 

را بدهند و این 
کار مرسوم شود


